IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar (ver Medicina General,

profesionales con iconc{i#| )

Especialistas M édicos

SALAMANCA
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 219 791,
923 269 300

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA
Servicio de Atencion

Continuada (S.A.C.)
TFNO. 902 10 36 00

URGENCIAS DE
OBSTETRICIAY
GINECOLOGIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 269 300

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

URGENCIAS DE
PEDIATRIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 269 300

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 269 300

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 269 300

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 212 700, 923 269 300

1

www.sanitas.es

Sanitas

PARTE DE Bupa

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLINICAS

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

Tfn: 923 212 700, 923 219 791,
923 269 300

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Centro Medico Astyco

Centro Medico Astyco

C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco

De M a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 483

Dr. Martin Garcia, Isidoro

Centro Médico Jesus José
Cuadrado Blanco

C/ Pozo Amarillo 31-33 1° 52

De L a J de 16:00 a 20:00 horas V
de 15:00 a 17:00 horas

P.P.-Tfn: 923 215 555, 923 268
382

Dr. Cuadrado Blanco, Jesus José

Clinica Médica Campoam0|
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo

De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dra. Fernandez Rodriguez, Maria
Angeles

Dra. Rodriguez Hernandez, Maria
Mercedes

Dr. Sanchez Garcia, Fernando

Servicios no liberalizados. Autorizacion

en oficinas. 11/10/2020


http://www.sanitas.es

Clinica Médica Salamancdii|
Avd Campoamor 24 Bajo

De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas S de 10:30
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 923 237 273

Dr. Benitez Ortiz, Juan Pedro

Dra. Sanchez Rodriguez, Maria
Consuelo

Clinica Multimédica Centrd[i]
C/ Jamaica 16 Bajo

DE L AV. MANANAS Y TARDES.
P.P.-Tfn: 923 183 131

Dr. Sanchez Hernandez, Antonio
Manuel

Gabinete Médico Garrido S.L.
C/ Colombia 20 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 182 878

Dr. Garrido Gonzélez, José
Ignacio

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 923 269 300

Dra. Criado Jiménez, Manuela
Dra. Hernandez Fernandez, M2 de
Los Angeles

Dr. Martin Garcia, Isidoro

Dr. Rodriguez Perez, Roberto

Dr. Vegas Sanchez Villares, Jose
Manue

Dr. Vela Rodriguez, Ricardo

Dra. Pérez Palmero, Rosina
C/ José Jauregui 8 1° 32

De L aV de 08:30 a 11:30 horas
P.P.-Tfn: 923 612 128, 616 160

263

Dr. Pérez Sanchez, Ram()r
C/ Bartolomé Escobedo 5 Bajo C
De L aV de 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 923 266 372

Dr. Rodriguez Herrero,
Eudoxio [

C/ Agricultura 2 1° B

De L aVde 16:30 a 18:30 horas
Tfn: 923 225 945

Dr. Salvador Grande, Luis
Miguel

C/ Valencia 47 1° C

P.P.-Tfn: 923 282 086

Dr. Sanchez Gonzalez, Nicolas
Avd Mirat 3-7

De L aVde 09:15 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 607 076, 628 685
942

Dr. Zorita-Viota, Y Sanchez,
Juan Ignacio|#

Pso Carmelitas 20 7° A

De L aVde 11:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 225 133

Sr. Zorita-Viota Sanchez,
Pedro Maria

Avd Alemania 20 7° A
P.P.-Tfn: 620 272 575

ENFERMERIA [

Centro Medico Astyco

Centro Medico Astyco

C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco

De L a Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 483

Sr. Gomez Alvarez, Ruben

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo

De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326

Sra. Diaz Gomez, Berta

Clinica Médica Salamanca
Avd Campoamor 24 Bajo

Tfn: 923 237 273

Sra. Tabernero Hernandez, Maria
del Carmen

Clinica Multimédica Centro

C/ Jamaica 16 Bajo

De L aV de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas S de 09:30
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 923 183 131

Sra. Martin Lopez, Eva

Sra. Cuadrado Salgado, Elisa
Isabel

C/ Colombia 20 Bajo

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas S de 10:00
a 13:00 horas

Tfn: 923 182 878

Sr. Hernandez Gutiérrez, José
Maria

(Para Servicios A Domicilio
Llamar al Teléfono 696 12 34 55)
C/ Valencia 45 Ptal: 2 4° A
P.P.-Tfn: 923 249 344, 696 123
455

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 10:00 a 14:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 269 300

Servi- Pract

C/ Atencion A Domicilio .
P.P.-Tfn: 923 160 059, 609 875
486

Sr. Tejada Rivero, José

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 2

1 facultativo.

www.sanitas.es

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Dr. Hernandez Benito,
Patrocinio

C/ Nicaragua 17 1° A

De L aVde 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 238 964

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 09:30 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300 .

Dr. Sanchez Palla, Miguel Angel
Dra. Vargas Lorenzo, Diana

Dr. Lopez-Berges Nufio, Carlos
C/ Tavira 3 Bajo

Tfn: 923 214 780

Dr. Méndez Medina, Antonio
José

Pso Doctor Torres Villarroel 15 3°
Dch

DelLaV

P.P.-Tfn: 923 234 060

Dra. Seco Calvo, M2 Julia

Pso Carmelitas 43

De L aV de 09:30 a 13:00 horas y

de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 123 424

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNIcOS[7)

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 269 300
Laboratorio Echevarne
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 902 525 500

C/ Cristo de Los Milagros 12
P.P.-Tfn: 902 525 500
Megalab

Avd Campoamor 24 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 237 273

C/ Jamaica 16 Bajo
De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

C/ Pozo Hilera 36

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 179

C/ Pollo Martin 16

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 250 754

ANATOMIA PATOLOGICA["Y

Santos-Briz Terrén, S.L.

Pso Carmelitas 32 2° A

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 222 244

Dr. Santos-Briz Pedraz, Angel
Dr. Santos-Briz Terrén, Angel
Dra. Terrén Mirén, Juana

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326

Clinica Médica Salamanca
Avd Campoamor 24 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 237 273

Dr. Alaejos. Rehabilitacion -
Fisioterapia

C/ Sorias 13 Bajo

P.P.-Tfn: 923 213 464

Gabinete Médico Garrido S.L.

C/ Colombia 20 Bajo
P.P.-Tfn: 923 182 878

Sr. Hernandez Garcia, Antonio
C/ Ronda del Corpus 38 Bajo

De L aV de 09:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 923 213 435

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aVde 10:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 269 300

Policlinica Fisiomed, S.L.
Pso Canalejas 75 1° C

De L a 'V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 270 852, 923 281
169

Sr. Trelles Bustos, Julio Cesar
C/ Nufiez de Balboa 7 Bj

De L aV de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 923 614 564, 676 435
805

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

DENSITOMETRIA[")

Centro de Diagnostico Y
Resonancia Magnética

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito G6mez, Joaquin

Gammaimagen, S.L.P.
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Martin Gémez, Enrique

Q Diagnéstica Salamanca
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 269 300, 923 280 873
Dr. Framifian de Miguel, Andres

MEDICINA NUCLEARm

Eco-DOPPLER[)

Gammaimagen, S.L.P.
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Martin Gémez, Enrique

Centro de Diagnostico Y
Resonancia Magnética

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito G6mez, Joaquin

Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P.

Pso Torres Villarroel 10 4 A

My J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511

Dra. Martin Izquierdo, Manuela

Dr. Lanchares Pérez, Oscar
C/ Espoz Y Mina 22 1° B

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Q Diagnéstica Salamanca
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873

Dr. Framifian de Miguel, Andres

NEUROFISIOLOGIA
cLinicaY

Dr. Pérez Alvarez, Carlos

C/ Asturias 2

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 122 913

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

ECOGRAFIAS [}

Centro de Diagnostico Y
Resonancia Magnética

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito G6mez, Joaquin
Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P.

Pso Torres Villarroel 10 4 A

My J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511

Dra. Martin Izquierdo, Manuela
Dr. Lanchares Pérez, Oscar
C/ Espoz Y Mina 22 1° B

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

3

www.sanitas.es

Cardiologia, Rehabilitaciéon Y
Deporte, S.L.

Avd Reyes de Espafia 2-4

De L aJde 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 061 720

Dr. Martin Herrero, Francisco

Dr. Martin Moreiras, Javier

Dr. Rodriguez Collado, Luis Javier

Clinica Cardioldgica Doctor
Collado, S.L.

C/ Maria Auxiliadora 8

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 124 675, 923 138
862, 923 218 380

Dr. Rodriguez Collado, Luis Javier

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Herrero Garibi, Jesus

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Morifiigo Mufioz, Jose Luis
Dr. Perdiguero Martin, Pedro
Daniel

Dr. Rossi Sevillano, Pedro

Dr. Trigo Bautista, Alberto

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Dr. Sanchez Gémez, Andrés
C/ Fray Luis de Granada 2 2°
P.P.-Tfn: 696 410 101

RADIOLOGIA [

Centro de Diagnostico Y

Resonancia Magnética
(Realiza Mamografias)

Pso de la Estancion 23-27 Bajo

P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio

Dr. Benito G6mez, Joaquin

Q Diagnéstica Salamanca
(Realiza Mamografias)

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital

Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 269 300, 923 280 873

Dr. Framifian de Miguel, Andres

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[Y

Grupo Anestesiologico de
Salamanca S.L.P

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300, 608 705
037

Dr. Estévez Amores, Francisco
Ignacio

Dr. Garzén Sanchez, José Carlos
Dr. San Norberto Garcia, Lucio
Dr. Sanchez Hernandez, Miguel
Vicente

Dr. Sanchez Montero, Francisco
José

Dr. Santana Gonzélez, Valentin
Javier

Dr. Medina Castro, Hector
Javier

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 289 315, 608 705
037

ESPECIALIDADES

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. San Norberto Garcia, Enrique
Maria

Dr. Ingelmo Morin, Alfredo

C/ Wences Moreno 21-23 2° C
P.P.-Tfn: 923 120 101

Dr. Ortega Martin-Corral, Luis
Emilio

Avd ltalia 11 1° D

L, Xy V de 15:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 245 109, 923 269
300

CARDIOLOGIA

Centro de Diagnostico Y
Resonancia Magnética

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito G6mez, Joaquin

Q Diagnéstica Salamanca
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873

Dr. Framifian de Miguel, Andres

ALERGOLOGIA

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA[)

Centro de Diagnostico Y
Resonancia Magnética

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778

Dr. Benito Diaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito G6mez, Joaquin

Q Diagnéstica Salamanca
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873

Dr. Framifian de Miguel, Andres

Alergoasma

C/ Pinto 2 Bjo

Mafianas y tardes

P.P.-Tfn: 923 264 061

Dr. Igea Aznar, Juan Manuel

Alergoderma, S.C

C/ Pefia Primera 11 1° B
LalJ

P.P.-Tfn: 923 216 182

Dr. Lorente Toledano, Felix

Dr. Mufioz Bellido, Francisco
Javier

Policlinica Santisima Trinidad

C/ Nueva de San Bernardo 2

De M a J de 17:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700, 923 269
300

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

TRATAMIENTO DEL
DOLOR

Dr. Garcia Hernandez, Emilio

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Zarco Castillo, Joaquin

Dr. Dominguez Hernandez,
Francisco

Plz de Espafia 7 7°6
P.P.-Tfn: 923 222 191

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 4

1 facultativo.

www.sanitas.es

Cardiologia, Rehabilitaciéon Y
Deporte, S.L.

Avd Reyes de Espafia 2-4

De L aJde 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 061 720

Dr. Martin Herrero, Francisco

Dr. Martin Moreiras, Javier

Dr. Rodriguez Collado, Luis Javier

Clinica Cardioldgica Doctor
Collado, S.L.

C/ Maria Auxiliadora 8

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 124 675, 923 138
862, 923 218 380

Dr. Rodriguez Collado, Luis Javier

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo

Tfn: 923 282 326

Dr. Herrero Garibi, Jesus

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Morifiigo Mufioz, Jose Luis

Dr. Perdiguero Martin, Pedro
Daniel

Dr. Rossi Sevillano, Pedro

Dr. Trigo Bautista, Alberto

Dr. Oria Vidal, Jorge

Avd Campoamor 24 Bajo

Lyde XaV de 11:00 a 13:00
horas

P.P.-Tfn: 923 237 273

Dr. Sanchez Gémez, Andrés
C/ Fray Luis de Granada 2 2°
P.P.-Tfn: 696 410 101

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dra. Angoso Clavijo, Maria
C/ Gran Via 45 5° D
P.P.-Tfn: 923 270 586

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Juan Fernandez, Andrés

Dra. Hernandez Cosido, Maria
Lourdes

(Cirugia Via Laparoscépica)
Pso Canalejas 138 Piso 4° -
Puerta C
Ly J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 262 563

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Sanchez Tocino, Juan Maria

Dra. Montejo Maillo, Beatriz
(Cirugia Via Laparoscépica)
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 212 700
Dr. Ortega Martin-Corral, Luis
Emilio
Avd ltalia 11 1° D
L, Xy V de 15:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 245 109, 923 269
300
Dr. Revilla Hernandez, José
Luis
(Cirugia Via Laparoscépica)
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad
De L a J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Clinica Dental Dr. Terron,
S.L.P.

C/ Marquesa de Almarza 21-25
Ptal: B

De L aV de 10:00 a 15:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 213 594, 666 145
856

Dr. Terrén Mirén, Fermin

Dr. Garcia Garcia, Jorge Luis

C/Toro214°D
P.P.-Tfn: 923 269 453

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

CIRUGIA PEDIATRICA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Liras Mufioz, Jorge

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

Dr. Arranz Lépez, José Luis
C/ Jamaica 16 Bajo

P.P.-Tfn: 923 183 131
Policlinica Fisiomed, S.L.

Pso Canalejas 75 1° C

P.P.-Tfn: 923 270 852, 923 281
169

Dr. Martin Anaya, Moisés Joaquin

DERMATOLOGIA

Dr. Bravo Piris, Javier

C/ Paseo Carmelitas 8 3°
Consulta a partir de las 17:00
horas.

P.P.-Tfn: 923 124 086

Clinica Dermatologica Dr
Garcia Dorado C.B.

Plz Poeta Iglesias 6 Bajo 7

De L aV de 18:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 259 856

Dr. Garcia Dorado, JesUls

Dr. Romo Melgar, Alberto
Clinica Dermoquirdrgica
Fonseca

C/ Maestro Avila 3 Bajo A
P.P.-Tfn: 923 266 271, 608 707
909, 650 913 639

Dr. Hernandez Vicente, Isidoro
Dra. Pardo Arranz, Maria Lourdes

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dra. Yuste Chaves, Manuela

Clinica Multimédica Centro
C/ Jamaica 16 Bajo

Tfn: 923 183 131

Dra. Roncero Riesco, Monica

Dermatologia Clinica Cristébal
Slu

C/ Pozo Hilera 16 Bajo

De L aV de 10:00 a 12:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 923 210 085, 629 875
385

Lcdo. Conde Ferreiros, Alberto
Dra. Cristobal Rodriguez, M2 Pilar

5

www.sanitas.es

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Carfiueto Alvarez, Javier

Dr. Santos Duréan, Juan Carlos
C/ M2 Auxiliadora 2 Entpta F

M, Jy V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 293

Dra. Zafra Cobo, Maria Isabel

C/ Rua Mayor 211 2
De L aV de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 938

DIGESTIVO

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Alvarez Delgado, Alberto
Dr. Rodriguez Rincon, Manuel
Dr. Velasco Guardado, Antonio
Jose

Dr. Mateos Sanchez, Antonio
C/ Azafranal 41 1° E

P.P.-Tfn: 923 262 544

Dr. Sobejano Moréan, José
Norberto

C/ Valencia 33 1°B
Pedir hora de 16:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 243 785

ENDOCRINOLOGIA

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dra. Cordero Diez, Maria del Mar
Dr. Sanchez Martin, José Antonio

Clinica Multimédica Centro

C/ Jamaica 16 Bajo

De L aV de 09:30 a 14:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas S de 09:30
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 923 183 131

Dra. Villanueva Alvarado, Heather
Stacey

Dr. Delgado Gémez, Manuel
Miguel

Pso de Los Carmelitas 61-63
Entrep Dch

P.P.-Tfn: 923 616 700

Dr. Villabona Sanchez, Vicente
Plz Castrotorafe-Edif.Galanas- 9

Bj A
De L aV desde las 16:00 h.
P.P.-Tfn: 923 248 876

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

GINECOLOGIA

Dr. Arrimadas Garcia, Cecilio
Pso Carmelitas 11 5° E

De L aV de 16:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 886

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Clinica Mencia (Dra. Belen de
la Torriente)

(Realiza Ecografia En Consulta)
Clinica Ginecoldgica
C/ Doctor Navarro 5 Bajo
P.P.-Tfn: 923 271 178

Dra. De la Torriente Benito,
Carmen Belén

Clinica Multimédica Centro

C/ Jamaica 16 Bajo

De L aV de 09:30 a 14:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 923 183 131

Dra. Alvarez Gémez, Agustina
Dra. Castro Aristi, Maria Beatriz

Dra. Corral de la Cruz, Maria
Genoveva

C/ Corrales de Monroy 36 Desp 11
P.P.-Tfn: 663 064 392

Dr. Corredera Moro, Francisco
C/ Concejo 17 1° A

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598, 696 394
143

Dra. Garcia Lopez, Irene

C/ Pollo Martin 21 3° D

LyJde 16:30 a 19:00 horas My V
de 10:00 a 13:00 horas X de 11:00
a 13:00 horas

P.P.-Tfn: 923 240 445

Dra. Garcia Lopez, Irene

Ginecologa Y Obstétrica
Salamanca, S.L.

C/ Condes de Crespo Rascon 35
1°C

De L a X de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas J de 09:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 923 260 552

Dra. Cardefioso Ahedo, Lorena
Dra. Castro Aristi, Maria Beatriz

Grupo Ginecoldgico Corredera
Plz Carmelitas 10 Local

De L a J de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 213 598, 687 850
501

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Ochoa de Eribe Aguirre, Leire

Dra. Moro Egido, Josefa
C/ Bermejeros 22-28 3° E
P.P.-Tfn: 923 210 644

Dr. Pefialosa Ruiz, Luis
Antonio

C/ Espoz Y Mina 22 1° B

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Dr. Rodriguez Bravo, Tomas
Carlos

Pso Carmelitas 321 A

De L aVde 10:00 a 14:00 h. y de
16:00 a 20:00 h.DE L AV PREVIA
PETICION

P.P.-Tfn: 617 949 038

Dr. Sanchez Aparicio, Santos
Plz San Justo 51°4

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 219 373, 923 281
540

Dra. Sanchez Buitrago, Isabel
Pso Carmelitas 32 8° A

L de 18:00 a 21:00 horas M, Xy V
de 11:00 a 13:30 horas J de 11:00
a 13:30 horas y de 18:00 a 21:00
horas

P.P.-Tfn: 923 250 362

OBSTETRICIA

Dr. Arrimadas Garcia, Cecilio
Pso Carmelitas 11 5° E

De L aV de 16:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 886

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Clinica Mencia (Dra. Belen de
la Torriente)

(Realiza Ecografia En Consulta)
Clinica Ginecoldgica
C/ Doctor Navarro 5 Bajo
P.P.-Tfn: 923 271 178
Dra. De la Torriente Benito,
Carmen Belén
Clinica Multimédica Centro
C/ Jamaica 16 Bajo
De L aV de 09:30 a 14:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131
Dra. Alvarez Gémez, Agustina
Dra. Castro Aristi, Maria Beatriz

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 6

1 facultativo.

www.sanitas.es

Dra. Corral de la Cruz, Maria
Genoveva

C/ Corrales de Monroy 36 Desp 11
P.P.-Tfn: 663 064 392

Dr. Corredera Moro, Francisco
C/ Concejo 17 1° A

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598, 696 394
143

Dra. Garcia Lopez, Irene

C/ Pollo Martin 21 3° D

LyJde 16:30 a 19:00 horas My V
de 10:00 a 13:00 horas X de 11:00
a 13:00 horas

P.P.-Tfn: 923 240 445

Dra. Garcia Lopez, Irene

Ginecologa Y Obstétrica
Salamanca, S.L.

C/ Condes de Crespo Rascon 35
1°C

De L a X de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas J de 09:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 923 260 552

Dra. Cardefioso Ahedo, Lorena
Dra. Castro Aristi, Maria Beatriz

Grupo Ginecoldgico Corredera
Plz Carmelitas 10 Local

De L a J de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 213 598, 687 850
501

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Ochoa de Eribe Aguirre, Leire

Dra. Moro Egido, Josefa
C/ Bermejeros 22-28 3° E
P.P.-Tfn: 923 210 644

Dr. Pefialosa Ruiz, Luis
Antonio

C/ Espoz Y Mina 22 1° B

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Dr. Rodriguez Bravo, Tomas
Carlos

Pso Carmelitas 32 1 A

De L aVde 10:00 a 14:00 h. y de
16:00 a 20:00 h.DE L AV PREVIA
PETICION

P.P.-Tfn: 617 949 038

Dr. Sanchez Aparicio, Santos
Plz San Justo 51°4

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 219 373, 923 281
540

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Dra. Sanchez Buitrago, Isabel
Pso Carmelitas 32 8° A

L de 18:00 a 21:00 horas M, Xy V
de 11:00 a 13:30 horas J de 11:00
a 13:30 horas y de 18:00 a 21:00
horas

P.P.-Tfn: 923 250 362

HEMATOLOGIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aVde 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Revilla Vega, Regina Pilar
C/ Canalejas 11 C

Ly Jde 10:30 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 617 749 748

MEDICINA INTERNA

Dr. Antona Antona, Moisés
C/ Maria Auxiliadora 52 1° B

De L aV de 16:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 249 443, 923 255
885

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Mateos Sanchez, Antonio
C/ Azafranal 41 1° E

P.P.-Tfn: 923 262 544

Dr. Sanchez Rodilla, Tomas
Jesus

C/ Rodriguez Fabres 17 2° B

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 121 131, 923 243
969

NEFROLOGIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Pso Carmelitas 74-94

X de 15:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700

Dr. Lerma Marquez, Jose Luis

NEUMOLOGIA

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Cadenas Menendez, Sergio

Servicios no liberalizados. Autorizacion

por teléfono.

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Rodriguez Hernandez,
Marina Carmen

OFTALMOLOGIA

NEUROCIRUGIA

Hospital de la Santisima
Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Policlinica
Santisima Trinidad

Xy Vde 16:30 a 17:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700

Dr. Gongalves Estella, Jesus
Maria

Dr. Onzain Beobide, José
Ignacio

Hospital Santisima Trinidad
Avd Alemania 84

My V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

NEUROLOGIA

Dr. Cacho Gutiérrez, Jesus
C/ Primero de Mayo 34 3° C
My Jde 18:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 247 074

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Carvalho Monteiro, Guilherme

Dr. Arcaya Navarro, Jesus
Manuel

Clinica Ginecoldgica

C/ Doctor Navarro 5 Bajo

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas .PREVIA
PETICION

P.P.-Tfn: 923 271 178

Dr. Arcaya Navarro, Jesus Manuel

Dr. Gay Puente, Francisco
Javier

C/ Canalejas 11 C

L, Xy J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 617 749 748

Dr. L6pez Alburquerque, José
Tomas

C/Toro393°4

De L aV de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 265 382
Policlinica Fisiomed, S.L.
Pso Canalejas 75 1° C

M de 11:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 270 852, 923 281
169

Dr. Fermoso Garcia, Julio

7

www.sanitas.es

Dr. Alonso Juarez, Ernesto
C/ Prado 4 Piso 1°, Letra A

L de 08:30 a 15:00 horas My X de
08:30 a 15:00 horas y de 16:30 a
20:00 horas J de 16:30 a 20:00
horas V de 08:30 a 15:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 268 707

Dr. Alonso Juéarez, Ernesto

Dra. Benito Gonzalez, Irene

Dra. Cabrillo Estévez, Lucia

Dra. Lépez Ibafiez, Maria

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
Consulta por las tardes
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Garcia Hernandez, Santiago
José
Clinica Oftalmoldgica Las
Claras

(El Dr. Marcos Robles Sélo
Realiza Cirugias)
C/ Hortaleza 3 Bajo
P.P.-Tfn: 923 121 674, 923 270
973
Dra. Medina Fenollar, Raquel
Dr. Rodrigues Da Cunha Ribeiro,
Antonio José
Ctro.Oftalmolégico de Castilla
Y Lebén S.L.
C/ Zamora 49 1° A
L, My Jde 11:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 923 215 666
Lcda. Lorenzo Morales, Veronica

Dra. Jiménez Franco, Isabel
Ignacia

Avd Mirat 11 1°D

De L aV de 10:00 a 12:30 horas y
de 15:30 a 18:00 horas

P.P.-Tfn: 923 263 817, 609 825
005

Oftalmologia Valle Ancho, S.L.
C/ Cuesta del Carmen 27 1° D

De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 280 311

Dr. Bustos Garcia, Angel

Dra. De Santiago Rodriguez,
Maria Angeles

Lcdo. Rodriguez Vicente,
Gumersindo

C/ Condes de Crespo Rascon
12-225R

L, X'y J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 716

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

ONCOLOGIA [

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Fonseca Sanchez, Emilio

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Blanco Pérez, Pedro

Dr. Del Cafiizo Alvarez ,
Agustin

C/ Gran Via 36 1° A

Lyde XaV de 15:00 a 21:00
horas

P.P.-Tfn: 923 212 986, 923 214
051

Dr. Gbmez Benito, Manuel
C/ Rector Lucena 11 5° B

De L aV desde las 16:30 h.
P.P.-Tfn: 923 216 945

Dr. Rincén Esteban, Luis
Miguel

Avd Portugal 117 3°B

De L aV de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 241 314

PODOLOGIA

Sr. Arjona Garcia, Rafael
Pso Torres Villarroel 17 3° B
P.P.-Tfn: 923 260 671

Sr. Basas Garcia, Alberto

C/ San Justo 11 Bajo
P.P.-Tfn: 923 269 626

Sr. Basas Garcia, Felipe
C/ San Justo 11 Bajo
Mafana y tarde

P.P.-Tfn: 923 216 469

Pso Romero 14 Bajo
Mafana y tarde

P.P.-Tfn: 923 269 626

Clinica de Podologia Basas
C/ San Mateo 3 2°

P.P.-Tfn: 923 265 456

Sr. Basas Garcia, Antonio

Sr. Basas Garcia,
Bernardino-Enrique

Sra. Basas Garcia, Maria del
Carmen

Clinica del Pie A. Tena

C/ Juan de la Cierva 5 Piso Bajo
De L aV de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 238 312, 661 711
726

Sra. Tena Mata, Antonia

Clinica del Pie "Cricer"

C/ Dimas Madariaga 14-20

De L aVde 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 251 588

Sra. Coméndez Ramos, Beatriz

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Sra. Gil Garcia, Maria Olga

Clinica Médica Salamanca
Avd Campoamor 24 Bajo
P.P.-Tfn: 923 237 273

Sr. Galache Hernandez, Jesus
Maria

Srta Gomez Fiz, Irene
C/Los Ovalle 2 1°B

P.P.-Tfn: 923 124 125

Sr. Gonzalez Marcos, Javier
Pso Dr. Torres Villarroel 7 Piso 2°
-Pta. A

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 923 134 259, 659 355
454

Sra. Hernandez Calvo,
Manuela

C/ Zamora 67 Entlo. 8

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 217 999

Policlinica Fisiomed, S.L.

Pso Canalejas 75 1° C

Tfn: 923 270 852, 923 281 169
Srta Donaire Garcia, Yanet

PSIQUIATRIA

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Srta Sanchez Garcia, Monica

Clinica Médica Salamanca
Avd Campoamor 24 Bajo

X de 17:00 a 19:00 horas J de
10:00 a 12:00 horas y de 17:00 a
19:00 horas .EN PRINCIPIO
SERIA ESTE HORARIO, MAS
ADELANTE Y SEGUN EL
NUMERO DE PACIENTES SE
PODRIA AMPLIAR.

P.P.-Tfn: 923 237 273, 665 942
643, 699 184 440

Dr. Perez Urdaniz, Antonio

Dr. Cortés Morales, Benjamin
C/ Sanchez Llevot 10 Bajo
P.P.-Tfn: 923 994 605

Dra. Iscar Urrutia, Miriam

C/ Zamora 44-46 2° Dch

Ly M de 09:30 a 14:00 horas y de
17:00 a 19:15 horas de X a V de
09:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 923 260 065

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL [}

PSICOLOGIA [

Centro Salmantino Psic6logos
C/ Corrales de Monroy 36-42 Of.
25-26

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 923 175 833

Sra. Martin Oterino, Rosa Maria

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor

Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Sra. Hernandez Gonzalez, Ana
Sra. Redondo Sanchez, Jesica
Dr. Alaejos. Rehabilitacion -
Fisioterapia

Avd Federico Anaya 62 Clinica de
Rehabilitacion Dr. Alaejos

M de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 065 746

Sra. Varas Tejedor, Maria Teresa
Sra. Gordillo Lépez, Maria
Concepcion

C/ Ventura Ruiz Aguilera 1 4 11
P.P.-Tfn: 680 831 181

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 8

1 facultativo.

www.sanitas.es

Q Diagnéstica Salamanca
Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

24 h.

Tfn: 923 269 300, 923 280 873
Dr. Framifian de Miguel, Andres

REUMATOLOGIA

Dr. Alaejos. Rehabilitacion -
Fisioterapia

C/ Sorias 13 Bajo

L de 17:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 464, 654 771
208

Dr. Del Pino Montes, Javier

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aVde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Turrion Nieves, Ana Isabel

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

TRAUMATOLOGIA

Dr. Alonso Ledn, Alberto
(Realiza Artroscopias)

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital

Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 212 700, 923 269

300

Centro Medico Astyco
Centro Medico Astyco

C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco

P.P.-Tfn: 923 137 483

Dr. De Cabo Rodriguez, José
Alfonso

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Borrego Ratero, David

Dr. Mufioz Garcia, Arturo

Clinica Médica Salamanca
Avd Campoamor 24 Bajo
P.P.-Tfn: 923 237 273

Dr. Crespo Cullell, Ifiigo

Dra. Flores Garcia, Paulina
Manuela

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

De L aV de 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700, 923 269
300

Dr. Garcia Gonzalez, Miguel
Angel

C/ San Quintin 8 7° C

P.P.-Tfn: 923 271 444

Dra. Gutiérrez Francés, M2
Lourdes

C/ Caleros 4 1° B

De L a J de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 10:00 horas

P.P.-Tfn: 923 213 765

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad

Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Crespo Cullell, Ifiigo

Dr. Garcia Perez-Teijon, Manuel

Dr. Gonzalez-Orus Marcos,
Alfonso

Dr. Nehme Nehme, Moussa
Dr. Pescador Hernandez, David
Dr. San Juan Vidal, Andrés

Ortrasa, C.B.
(También Atiende Nifios)

C/ Reyes Catolicos 11-19 2 A

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 748 .

Dr. Garcia Gonzélez, Miguel Angel

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Dr. Hernandez Martin, Pedro
Javier

Dr. Prieto Prat, Angel Luis

Dr. Pampano Pérez, Andrés
Pso Carmelitas 11 4° E

De L aV de 12:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 888

Dr. Pescador Hernandez,
David
Avd Federico Anaya 62 Clinica de

Rehabilitacion Dr. Alaejos
Tfn: 923 213 464

UROLOGIA

Dr. Carrasco Jiménez, Luis
C/ Compafiia 52 1° D

P.P.-Tfn: 923 268 586

Clinica Médica Campoamor
Clinica Médica Campoamor
Avd San Agustin 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Dr. Herrera Puerto, Julio

Clinica Multimédica Centro
C/ Jamaica 16 Bajo

Tfn: 923 183 131

Dr. Carrasco Jiménez, Luis

Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P.

Pso Torres Villarroel 10 4 A
Lyde XaV de 16:00 a 20:00
horas

P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511

Dr. Herrero Polo, Manuel

Dr. Garcia Garcia, Miguel
Angel

Plz del Peso 6/7 Es Local de
Planta Baja Y Un Sétano.

De L a S de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 018 418

Instituto de Urologia
Salamanca C.B

C/ Mufioz Torrero 14

P.P.-Tfn: 923 602 611

Dr. Eguiluz Lumbreras, Pablo
Dr. Martin Parada, Alejandro
Dr. Palacios Hernandez, Alberto

OTROS SERVICIOS

Sra. Rodriguez Velasco,
Jerusa

Plz de Espafia (Edificio Espafia)
406 5-6

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 923 251 111, 639 485
616

Dra. Sanchez Barbero, Rosa
Maria

C/ Garcia Moreno 5 2°

De L aV de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 224 957

Sra. Vicente Ciudad, Sonia

C/ Corrales de Monroy 38 10

De L aV de 09:00 a 14:30 horas y

de 15:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 676 364 440

PREPARACION AL PARTO[

LOGOFONIATRIA

Dra. Barba Vicente, Amparo

Pso del Rollo 85 Piso Bajo-Letra
1zq.
P.P.-Tfn: 923 180 924

9

www.sanitas.es

Hospital de la Santisima
Trinidad

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santisima Trinidad

P.P.-Tfn: 923 269 300

Dra. Rodrigo Martin, Margarita

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

SALAMANCA

ALBA DE TORMES

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Sra. Herrera Perez, Marta

C/ Benitas 6 Ptal: 2 1°C
P.P.-Tfn: 923 370 484

BEJAR
ATENCION PRIMARIA

CENTROS DE
REHABILITACION[S}

Sra. Bender , Petra Berta

C/ Pardifias 62 Bajo
De L a J de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 403 894

ESPECIALIDADES

GINECOLOGIA

Dr. Rodriguez Bravo, Tomas
Carlos

C/ Col6n 23 1° A
P.P.-Tfn: 617 949 038

OBSTETRICIA

MEDICINA GENERAL

Dra. Martin Martin, AIicia

C/ Antonio Machado 4 1° B

De L aV de 10:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 411 242, 609 857
995(Urgencias.)

Dra. Martin Martin, Maria
Estrella

C/ Antonio Machado 4 1° B

De L aV de 10:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 411 242

Dr. Rodriguez Martin, Luis
C/ Col6n 22 1° A

De L a Jde 17:00 a 18:00 horas
Tfn: 923 401 919

Dr. Sanchez Diego, Demetrio
C/ Mayor Sanchez Ocafia 44 3°C
De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 271 000, 923 404
468, 923 411 423

ENFERMERIA [

Clinica "Alicia Gonzélez
Garcia"

Plz de Espafia 10-12 Piso Bajo -
Puerta Izda.

De L aV de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 923 411 272, 649 168
133

Sra. Gonzalez Garcia, Alicia

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNIcOS[)

Megalab

Plz Espafia 10-12 Bj

My Jde 09:30 a 10:30 horas
P.P.-Tfn: 923 411 272

Dr. Rodriguez Bravo, Tomas
Carlos

C/ Col6n 23 1° A
P.P.-Tfn: 617 949 038

PODOLOGIA

Clinica "Alicia Gonzélez
Garcia"

Plz de Espafia 10-12 Piso Bajo -
Puerta Izda.

De L aV de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 923 411 272, 649 168
133

Sra. Gonzalez Garcia, Alicia

Clinica de Podologia Basas
C/ Trv. Santa Ana 10 3° A
P.P.-Tfn: 923 265 456

Sr. Basas Garcia, Antonio

Sr. Basas Garcia,
Bernardino-Enrique

Sra. Basas Garcia, Maria del
Carmen

PSICOLOGIA [

Gabinete de Psicologia de
Béjar

C/ Col6n 37 1° Izd

De L a Jde 09:30 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 404 146

Sra. Casado Hernandez, Maria de
Las Mercedes

Gabinete de Psicologia de
Béjar

C/ Col6n 37 1° Izd

De L a Jde 09:30 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 404 146

Sr. Sanchez Sanchez, Urbano

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 10

1 facultativo.

www.sanitas.es

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRIA

Gabinete de Psicologia de
Béjar

C/ Col6n 37 1° Izd

De L a Jde 09:30 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 404 146

Sra. Casado Hernandez, Maria de
Las Mercedes

Gabinete de Psicologia de
Béjar

C/ Col6n 37 1° Izd

P.P.-Tfn: 923 404 146

Sr. Sanchez Sanchez, Urbano

CIUDAD RODRIGO
URGENCIAS

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA

Dra. Pérez-Solorzano Sanchez,
Maria Jesus
(Medicina General)

C/ Atencion A Domicilio .
De L aV de 09:30 a 18:30 horas
Tfn: 900 282 828(Abonado 25033)

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Alfonso Sanchez, Jesus
C/ Las Escuelas 4 Bajo

De L aV de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 923 480 408, 608 707
731

Dra. Garcia Martin, Eleuteria
Mercedes

Avd Espafia 19 2°
De L aV tardes
P.P.-Tfn: 923 480 808

Dra. Pérez-Solorzano Sanchez,
Maria Jesus

Hospital la Pasion

C/ Sinagoga 1-3

De L aVde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 18:30 horas

Tfn: 923 481 645

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOS7)

Laboratorio de Andlisis Dr
Sanchez-Abarca, S.L.U.

C/ Julian Sanchez 2
P.P.-Tfn: 923 460 316

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Sra. Perez Garcia, Rosana
C/ Carmelitas 32

P.P.-Tfn: 923 462 486, 650 469
965

ESPECIALIDADES

CARDIOLOGIA

Dr. Oria Vidal, Jorge
Cra Salamanca 98 1° B
Consulta el M.
P.P.-Tfn: 923 218 870

PODOLOGIA

Clinica del Pie Cristina Pons
C/ Cristobal Col6én 24 Piso Bajo
De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 923 609 202

Sra. Pons Martin, Cristina

GUIJUELO
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica Biosalud, S.L.

Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

Tfn: 923 580 802

ENFERMERIA [

ESPECIALIDADES

Clinica Biosalud, S.L.

Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802

Sr. Mateos Hidalgo, Jesus Javier

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Clinica Biosalud, S.L.
Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802

ESPECIALIDADES

GINECOLOGIA

Dra. Lopez Egido, Maria
Soledad

Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124
My Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 580 802

OBSTETRICIA

PODOLOGIA

Sr. Garcia Corredera, Antonio
C/ Honda 14 Bajo

J de 10:00 a 15:00 h.HORARIO
FIJQ ESEL JPOR LA
MARNANA.OPCION DE OTROS
HORARIOS A CONVENIENCIA
AL PEDIR CITA PREVIA.
P.P.-Tfn: 923 046 000, 692 155
152

SANTA MARTA DE
TORMES

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Policlinica Santa Marta

Cta Madrid (Edif. Versalles) 74
P.P.-Tfn: 923 200 444
Dr. Marcos Fiz, Lorenzo

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Dra. Lopez Egido, Maria
Soledad

Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124
My Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 580 802

PODOLOGIA

Sr. Basas Garcia, Felipe

C/ Emilio Alemany 2 1°B
S de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 216 469

PENARANDA DE

) BRACAMONTE
ATENCION PRIMARIA ; P
METODOS DIAGNOSTICOS
MEDICINA GENERAL Y TERAPEUTICOS
Clinica Biosalud, S.L. CENTROS DE

Clinica Biosalud

C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802

Dr. Alvarez de Castro, Juan José
Dra. Navitsky , Jody Elizabeth
Dr. Salas Sarmiento, Daniel
Enrique

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

REHABILITACIONS}

Policlinica Santa Marta

Cta Madrid (Edif. Versalles) 74
P.P.-Tfn: 923 200 444

ESPECIALIDADES

TRAUMATOLOGIA

Policlinica Santa Marta

Cta Madrid (Edif. Versalles) 74
J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 200 444

Dr. Garcia Rodriguez, Adrian

VILLARES DE LA
REINA

URGENCIAS

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA

Sra. Sanchez Miguel, Elsa
Maria

Trv Nuestra Sefiora de la Cal 1 1°
C

De L aV de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 543 187

11

www.sanitas.es

Servicio de Atencién
Continuada (S.A.C.)
TFNO. 902 10 36 00

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

ZAMORA
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

24 h.

Tfn: 980 545 300

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA

Asmed Medical S.L.U.
(Ats)
C/ Atencion A Domicilio .
Tfn: 914 480 726
C/ Atencion A Domicilio .
De L a V de 00:00 a 23:59 horas
.24 HORAS AL DIA, 365 DIAS AL
ANO.
P.P.-Tfn: 914 480 726

Asmed Medical S.L.U.
(Medicina General)

C/ Atencion A Domicilio .

Tfn: 914 480 726

C/ Atencion A Domicilio .

De L a V de 00:00 a 23:59 horas
.24 HORAS AL DIA, 365 DIAS AL
ANO.

P.P.-Tfn: 914 480 726

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

Tfn:

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

Tfn:

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLIiNICAS

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dra. Casique Bocanegra, Luz
Otilia

C/ Santa Clara 2 Entreplanta -
Gabinete Medico

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 980 041 395, 980 540
394, 685 960 344

Dra. Flérez Barcia, Josefina
C/ Amargura 18 8° F

De L aV de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 515 515

Geromedicazamorana

Santa Clara 2

C/ C/ Santa Clara 2 Entreplanta
L, Xy J de 16:00 a 19:00 horas
.EL HORARIO ES CON
CARACTER GENERAL.
SOLICITAR CITA PREVIA EN EL
TF 980520084

P.P.-Tfn: 980 520 084

Dr. De Vega Martin, Luis Alberto

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L aV de 12:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Beneitez Ballesta, Carlos
Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Dr. Beneitez Ballesta, Carlos
Dra. Torrealba Fajardo, Maria
Gabriela

Dra. Perez Perez, Sandra
Virginia

C/ Campo de Marte 5 Bj

De L aVde 17:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 646 416 606

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

Tfn: 980 511 011, 980 671 051

Dra. Hernandez de la Cruz,
Katherine Isabel

Dr. Jiménez Blazquez, Juan

ENFERMERIA [

Ahora Policlinica Vea, S. L
C/ Luis Ulloa Pereira 4
P.P.-Tfn: 980 509 106

Sra. Cabrero Alonso, Natalia
Sra. Serrano Mora, Maria Jose

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 12

1 facultativo.

www.sanitas.es

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Sra. Alvarez Codesal, Teresa
Sra. Martin Garcia, Maria

Sra. Ramos Alonso, Violeta

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Dr. Bueno Fincias, Miguel

C/ San Torcuato 23

De L aVde 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 980 535 565, 666 600
365

Dr. Hernandez Gonzélez,
Natalio

C/ Luis Ulloa Pereira 4

L, Xy J de 15:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 520 084

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. De Castro Leon, Carlos

PEDIATRIA

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. De Castro Leon, Carlos

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOS[)

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 980
545 300

Labco Castilla Y Le6n (Grupo
Synlab)

C/ Doctor Carracido S/N Bajo
Tfn: 980 509 129, 980 518 511
Megalab

C/ Santa Ana 2 Laboratorio
Anaclin

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 531 641

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Sra. Murciego Alvarez, Maria
Consolacion

C/ Cardenal Mella 14 Piso Bajo
P.P.-Tfn: 980 530 420

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Centro de Rehabilitacion Atlas
C/ Pablo Morillo 22 Bajo

De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 161 157, 685 462
298

Clinica Samade

Plz San Lazaro 7 Local 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas S
de 09:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 980 522 284

Corpo Salud Fisioterapia Y
Rehabilitacion

C/ Pablo Morillo 38 Piso Bajo

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 17:00 a 20:45 horas .Del 01/07
hasta 30/09 de L a V de 09:00 a
13:30 horas y de 17:00 a 20:00
horas Del 01/10 hasta 31/12 de L
aV de 09:30 a 13:30 horas y de
17:00 a 20:45 horas

P.P.-Tfn: 980 160 213

Fisiocris

C/ Condes de Alba Y Aliste 4
P.P.-Tfn: 980 700 222, 605 902
082

Sra.

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Srta Ropero Velazquez, Maria
Fernanda

Avd Federico Cantero Villamil 7
Ent

De L aV de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 517 463, 603 621
350

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4
Tfn: 980 511 011, 980 671 051

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

DENSITOMETRIA[")

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

De L aV de 08:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dra. Hernandez de la Cruz,
Katherine Isabel

Dr. Jiménez Blazquez, Juan

EcO-DOPPLER[)

Centro de Diagnostico Zamora
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 902 347 333, 980 208
400, 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 667
593 860

Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar

Dr. Framifian de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)

Dr. Framifian de Miguel, Andres

ECOGRAFIAS[)

Centro de Diagnostico Zamora
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 902 347 333, 980 208
400, 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 667

593 860

Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar

Dr. Framifian de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L aV de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)

Dr. Framifian de Miguel, Andres

13

www.sanitas.es

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

Dr. Alvarez Gallego, Luis Maria
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1°B
DelLaV

P.P.-Tfn: 980 515 060

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Santos Iglesias, José Luis

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. Moreno de Vega Lomo, José
Carlos

RADIOLOGIA [

Centro de Diagnostico Zamora
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 902 347 333, 980 208
400, 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 667
593 860

Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar

Dr. Framifian de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)

Dr. Framifian de Miguel, Andres

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[Y

Centro de Diagnostico Zamora
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 902 347 333, 980 208
400, 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 667

593 860

Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar

Dr. Framifian de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L aV de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)

Dr. Framifian de Miguel, Andres

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA[)

Centro de Diagnostico Zamora
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 902 347 333, 980 208
400, 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 667
593 860

Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar

Dr. Framifian de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)

Dr. Framifian de Miguel, Andres

TRATAMIENTO DEL
DOLOR

Dra. Vega Cruz, Maria Soledad
Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Dr. Herrero Baladrén, Manuel
C/ Luis Ulloa Pereira 4

Tfn: 980 509 106

C/ Santa Clara 2 Ent

My Jde 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 523 020, 636 212
014

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Martinez Alonso, José Camilo
Dra. Rebollo Melchor, Susana
Silvia

Avd Principe de Asturias 20 Piso
Bajo

P.P.-Tfn: 980 161 082

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Dr. Dominguez Hernandez,
Francisco

Urgencias Zamora, S.L.

C/ Santa Teresa 24 Bajo
P.P.-Tfn: 980 165 583, 980 671
934, 980 671 982, 666 421 575

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. San Norberto Garcia, Enrique
Maria

CARDIOLOGIA

Dr. Alvarez Gallego, Luis Maria
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1°B
DelLaV

P.P.-Tfn: 980 515 060

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Santos Iglesias, José Luis

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. Moreno de Vega Lomo, José
Carlos

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Zamora

Centro Dental Milenium Zamora
Avd de Victor Gallego 10
URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 980 581 300

Dr. De Paz Sanchez, Arturo

Plenido Castilla Y Leon, S.L.
C/ Luis Ulloa Pereira 4

De L aV de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 534 200

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 14

1 facultativo.

www.sanitas.es

DERMATOLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dra. Bordel Gbmez, Maria Teresa
Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Dra. Bordel Gbmez, Maria Teresa

Dr. Sanchez Estella, Juan
Plz Alemania 3 9 4

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 524 234

DIGESTIVO

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Lcda. Fuentes Coronel, Ana Maria
Dra. Rascarachi , Gabriela

Dr. Rodriguez Gémez, Santiago
José

ENDOCRINOLOGIA

Centro de Endocrinologia,
Diabetes Y Nutricion Dr.
Santiago Pefia, S.L.

C/ Santa Clara 2 Entreplanta -
Gabinete Medico

L, Xy J de 15:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 980 520 084

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

L de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300

Dra. Gutiérrez Cobos, Patricia
Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Dra. Gutiérrez Cobos, Patricia

GINECOLOGIA

Sra. Alcantara Jurgszat,
Raquel
Plz Alemania 39 5
De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 671 329, 690 052
092
Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

(Realiza Ecografia En Consulta)
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Garcia Robles, Rosa Maria

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Dra. Loste Saez, Maria

C/ Santa Clara 2 Ent

Lyde XaV de 09:00 a17:00
horas M de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 520 084

Dr. Mezquita Casado, Gonzalo
Avd Tres Cruces 12 4°

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 291

OBSTETRICIA

Sra. Alcantara Jurgszat,
Raquel

Plz Alemania 39 5

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 671 329, 690 052
092

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

(Realiza Ecografia En Consulta)
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Garcia Robles, Rosa Maria

Dra. Loste Saez, Maria

C/ Santa Clara 2 Ent

Lyde XaV de 09:00 a17:00
horas M de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 520 084

Dr. Mezquita Casado, Gonzalo
Avd Tres Cruces 12 4°

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 291

HEMATOLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dra. Blum Dominguez, Maria
Alejandra

MEDICINA INTERNA

Dr. Alvarez Gallego, Luis Maria
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1°B
P.P.-Tfn: 980 515 060

Dr. Garcia Carb6, Pablo

C/ Santa Clara 2 Ptal: Ent
P.P.-Tfn: 675 520 506

Dr. Gémez Martin, DAmaso
C/ Traviesa 15 3D

Tardes de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 531 427

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Gutiérrez Zufiaurre, José Luis
Dr. Martinez Toribio, Fidel

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Dr. Santos Bermejo, Juan
Antonio

Avd del Principe de Asturias 8
Pta: A1C

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas

P.P.-Tfn: 980 528 552

NEFROLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Grande Villoria, Jesus

Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Dr. Grande Villoria, Jesus

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. Diaz Molina, Hugo Francisco

NEUROLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Fermoso Garcia, Julio

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dra. Polo Martin, Marina

OFTALMOLOGIA

Ahora Policlinica Vea, S. L
C/ Luis Ulloa Pereira 4

De L aV de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 509 106

Dres. Gonzalez Romero, Juan
Carlos

Dr. Esney Vivas Oquendo,
Helmy

C/ Campo de Marte 5 Bj

De L aVde 17:30 a 20:00 horas
.CON CITA PREVIA

P.P.-Tfn: 636 446 544, 646 416
606

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

C/ Luis Ulloa Pereira 4

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 509 106

Dr. Bringas Calvo, Ramon Jose
Dra. Garcia Nieto, Maria Belen

15

www.sanitas.es

Dres. Gonzalez Romero, Juan
Carlos

Dr. Ledn Garrigosa, Francisco
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Le6n Garrigosa, Francisco

ONCOLOGIA [

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Alvarez Gallego, José Valero

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dra. De Prado San Jose, Maria
del Mar

C/ Eduardo Julian Perez 23 1 B

De L aV de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 980 511 711, 633 175
400

Dr. Del Cafiizo Alvarez, Carlos
C/ Campo de Marte 5 Bajo

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 656 805 677, 688 431
662

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

My X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Bartual Magro, Juan

Dra. Suarez Ortega, Maria
Soledad

C/ Eduardo Julian Pérez 23-25 1°
B

De L aV de 16:15 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 980 511 711

PODOLOGIA

Centro de Rehabilitacion Atlas
C/ Pablo Morillo 22 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 161 157, 685 462
298

Sra. Paya de la Iglesia, Maria
Teresa

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Srta Bragado Martinez, Ana

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Sra. Lopez Expdsito, Sonia

C/ San Alfonso de Zamora S/N
Bajo

L, My Jde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas X de 16:00
a 19:00 horas V de 09:00 a 13:00
horas

P.P.-Tfn: 980 516 879, 636 484
657

TRAUMATOLOGIA

PSICOLOGIA S8

Sr. Arias Pérez, Manuel

Avd Principe de Asturias 20 Piso
Bajo

P.P.-Tfn: 980 161 082

Sra. Gago Gallardo, Maria del
Rosario

C/laBrasa71°A

P.P.-Tfn: 980 526 020

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Sra. Conde Diez, Raquel

Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Sra. Fernandez Lopez, Paula

Dr. Garcimartin Sevillano, Juan
Antonio Félix

C/ Diego de Losada 14 1°C
Tfn: 980 525 911

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Crespo Cullell, Ifiigo

Dr. Hernandez Hernandez, Lino
Dr. Pescador Hernandez, David

Dr. Prieto Garcia, José Manuel
C/ Cervantes 1 A

L, My V de 16:00 a 20:00 horas J
de 17:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 522 079, 637 265
518

Vis Médica (Terapia Salud Las
Vifias, S.L.)

C/ Anton de Centenera 4

P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051

Dr. Calvo Aldea, Luis Francisco
Dr. Pescador Hernandez, David

UROLOGIA

PSIQUIATRIA

Dr. Garcia Mellado, Juan
Antonio

C/ Traviesa 15 1° C

De L aV de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 980 531 882

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Garcia Sanchez, Fidel Jorge
Dr. Monforte Porto, Jesus
Angel

Avd Portugal 9 5° |

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 152

Dr. Gago Juan, Andrés

C/ Principe de Asturias 7 1° A
P.P.-Tfn: 980 535 058, 980 670
157

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

P.P.-Tfn: 980 545 300

Dr. Cruz Guerra, Nicolas Alberto
Dr. Herrera Puerto, Julio

Avd Tres Cruces 11

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Dr. Herrera Puerto, Julio

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRIA

REUMATOLOGIA

Hospital Recoletas Zamora,
S.L.

Hospital Recoletas Zamora

C/ Pinar 7

Tfn: 980 545 300

Dr. Cabezas Lefler, Jose Angel

Gabinete de Logopedia "Ruht
Gonzélez Francia"

Avd Principe de Asturias 20 Piso
Bajo

P.P.-Tfn: 980 161 082

Sra. Gonzalez Francia, Ruht

PREPARACION AL PARTO[

Sra. Martinez Garcia, Maria
Isabel

C/ Luis Ulloa Pereira 4

Tfn: 980 509 106, 980 510
658(Sra. Martinez Garcia), 980
534 200

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 16

1 facultativo.

www.sanitas.es

ZAMORA

BENAVENTE
URGENCIAS

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA

Centro Medico Recoletas
Benavente
(Medicina General)
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
Tfn: 980 635 244, 630 383 804

URGENCIAS GENERALES

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.

C/ Costanilla de Valladolid 7

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

Tfn: 980 635 244

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.

C/ Costanilla de Valladolid 7

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

Tfn: 980 635 244, 630 383 804

Dr. Velasquez Zapata, Julio César

Dr. Peramato Martin, Emerito
C/laMota6 1

P.P.-Tfn: 980 637 722, 619 206
833

Dr. Rozada Camacho, Ismael

C/ Maragatos 1 Bajo
De L aVde 12:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 631 933

ENFERMERIA [

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804

Sra. Chacon Rodriguez, Isabel
Sra. Diez Pérez, Maria Carmen
Sra. Gago Prieto, Maria Tamar
Sra. Garcia Mateos, Elena

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOS7)

Dr. Galvan Moran Paulino
C/ Villalpando 2

De L aVde 09:30 a 11:30 horas
Tfn: 980 636 492

Megalab
Centro Médico Malgrat

C/ Carnicerias 4 Bajo
P.P.-Tfn: 914 296 287

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804

Sra. Salim Juncos, Sonia del
Milagro

C/ Doctor Ledo del Pozo 4 Bajo
De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

Tfn: 980 637 444, 665 550 436

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGIA

Dr. Martin Membibre, José
Antonio

C/ de Los Herreros 34 Piso 2°-Pta
B

De L aVde 17:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 633 953

PODOLOGIA

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.

C/ Costanilla de Valladolid 7

De L aV de 08:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804

Srta Bragado Martinez, Ana

TRAUMATOLOGIA

Centro Medico Recoletas
Benavente

Policlinica de Benavente, S.A.

C/ Costanilla de Valladolid 7

Ly Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804

Dr. Alvarez Posadas, José Ignacio
Dra. Gomez Ruiz, Victoria

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRIA

Gabinete de Logopedia "Ruht
Gonzélez Francia"

C/ Zamora 32 Piso 1°-Pta D

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 980 630 391, 646 445
123

Sra. Gonzélez Francia, Ruht

TORO
ATENCION PRIMARIA

ENFERMERIA [

Sra. Alonso Calvo, Carmen

C/ la Reina 23 Bajo

De L a S de 15:00 a 16:00 horas y
de 19:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 980 691 637

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Dr. Bueno Fincias, Miguel
C/ Puerta del Mercado 27 Ptal: B 2

L, Xy Vde 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 657 353 929

17

www.sanitas.es

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 18 P.P.: PREVIA PETICION

1 facultativo.

www.sanitas.es


http://www.sanitas.es

A

Ahora Policlinica Vea, S. L,
Alcantara Jurgszat, Raquel, Sra. .
Alergoasma, ..............
Alergoderma, S.C, -
Alfonso Sanchez, JesUs, Dr. . ................ 10
Alonso Calvo, Carmen, Sra. ..
Alonso Juarez, Ernesto, Dr. A
Alonso Leon, Alberto, Dr. .................... 9
Angoso Clavijo, Maria, Dra.
Antona Antona, Moisés, Dr.
Arcaya Navarro, Jests Manuel, Dr
Arias Pérez, Manuel, Sr.
Arjona Garcia, Rafael, Sr.
Arranz Lépez, José Luis, Dr. . .
Arrimadas Garcia, Cecilio, Dr.
Asmed Medical S.L.U.,

Alvarez Codesal, Teresa, Sra.
Alvarez de Castro, Juan José, Dr.
Alvarez Delgado, Alberto, Dr.
Alvarez Gallego, José Valero, Dr. . . . .. .
Alvarez Gallego, Luis Marfa, Dr. . ....... 13 14 15
Alvarez Gémez, Agustina, Dra. . ... ...
Alvarez Posadas, José Ignacio, Dr. . ..

B

Ballesteros Bodebo, Maria del Pilar,
Dr.

Barba Vicente, Amparo, Dra.
Bartual Magro, Juan, Dr. .
Basas Garcia, Alberto, Sr. . .. S
Basas Garcia, Antonio, Sr. .. ..............
Basas Garcia, Bernardino-Enrique,

Sr.

Basas Garcia, Felipe, Sr.
Basas Garcia, Maria del Carmen,
Sra.

Bender , Petra Berta, Sra.

Benito Diaz, Joaquin Antonio, Dr. . .
Benito Gonzélez, Irene, Dra.
Benito Gémez, Joaquin, Dr. . .
Benitez Ortiz, Juan Pedro, Dr.
Blanco Pérez, Pedro, Dr. ....................
Blum Dominguez, Maria Alejandra,
Dra.

Bordel Gomez, Maria Teresa, Dra.
Borrego Ratero, David, Dr.
Bragado Martinez, Ana, Srta . ... ..........
Bravo Piris, Javier, Dr. .............
Bringas Calvo, Ramon Jose, Dr.

Bueno Fincias, Miguel, Dr. ............... 12,17
Bustos Garcia, Angel, Dr. .................... 7
C
Cabezas Lefler, Jose Angel, Dr. .............. 16

Cabrero Alonso, Natalia, Sra. .
Cabrillo Estévez, Lucia, Dra. .
Cacho Gutiérrez, Jesus, Dr. .................. 7
Cadenas Menendez, Sergio, Dr.
Calvo Aldea, Luis Francisco, Dr.
Cafueto Alvarez, Javier, Dr.
Cardefioso Ahedo, Lorena, Dra. .
Cardiologia, Rehabilitacién Y
Deporte, S.
Carrasco Jiménez, Luis, Dr. .
Carvalho Monteiro, Guilherme, Dr.
Casado Hernandez, Maria de Las
Mercedes, Sra.

Casique Bocanegra, Luz Otilia, Dra. . . .
Castro Aristi, Maria Beatriz, Dra.
Centro de Diagnostico Zamora S.L.,
Centro de Diagndstico Y Resonancia
Magnética,

Centro de Endocrinologia, Diabetes Y
Nutricién Dr. Santiago Pefia, S.L.,
Centro de Rehabilitacion Atlas, . .
Centro Medico Astyco,
Centro Medico Recoletas Benaveme
Centro Médico Jesus José Cuadrado

Blanco, L. 1
Centro Salmantino Psicélogos, . . .8
Chacon Rodriguez, Isabel, Sra. .16
Clinica Cardiolégica Doctor Collado,

. 3,4
Clinica Dental Dr. Terron, S.L.P., .5
Clinica Dermatologica Dr Garcia
DoradoC.B., ... 5
Clinica Mencia (Dra. Belen de la
Torriente), L., 6
Clinica Samade, .......................... 13
Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P, ... ... 3,9
Clinica "Alicia Gonzalez Garcia", .10
Clinica Biosalud, S.L., J11
Clinica de Podologia Basas, .............. 8,10
Clinica del Pie "Cricer", .8
Clinica del Pie A. Tena, .8
Clinica del Pie Cristina Pons, ................ 11
Clinica Dental Sanitas Milenium
Zamora, i 14
Clinica Dermoquirdrgica Fonseca, ............. 5

Clinica Médica Campoamor,

Clinica Médica Salamanca,

Clinica Multimédica Centro,

Clinica Oftalmolégica Las Claras,
Coméndez Ramos, Beatriz, Sra. .
Conde Diez, Raquel, Sra. .. ....
Conde Ferreiros, Alberto, Lcdo. .
Cordero Diez, Maria del Mar, Dra.

Corpo Salud Fisioterapia Y
Rehabilitacién,

Dra. 6
Corredera Moro, Francisco, Dr. .
Cortés Morales, Benjamin, Dr. . .
Crespo Cullell, Ifiigo, Dr.
Criado Jiménez, Manuela, Dra. . .
Cristobal Rodriguez, M? Pilar, Dra.
Cruz Guerra, Nicolas Alberto, Dr.
Ctro.Oftalmolégico de Castilla Y Leon

sL, 7

Cuadrado Blanco, JesUs José, Dr. 1
Cuadrado Salgado, Elisa Isabel, Sra. . . .. .2
D

De Cabo Rodriguez, José Alfonso,

Dr. 9
De Castro Leon, Carlos, Dr. . ................ 12
De la Torriente Benito, Carmen

Belén,Dra. ... 6
De Paz Sanchez, Arturo, Dr. .. ............... 14
De Prado San Jose, Maria del Mar,

Dra. L 15
De Santiago Rodriguez, Maria

Angeles, Dra. L7
De Vega Martin, Luis Alberto, Dr .12

Del Cafiizo Alvarez, Carlos, Dr. . .............. 15
Del Cafiizo Alvarez , Agustin, Dr.
Del Pino Montes, Javier, Dr. R S
Delgado Gémez, Manuel Miguel, Dr. .. .......... 5

Dermatologia Clinica Crist6bal Slu, ..5
Diaz Gémez, Berta, Sra. .2
Diaz Molina, Hugo Francisco, Dr. .15
Diez Pérez, Maria Carmen, Sra. . .16

Dominguez Hernandez, Francisco, Dr
Donaire Garcia, Yanet, Srta .. ................ 8
Dr. Alaejos. Rehabilitacion -
Fisioterapia,

Dr. Arcaya Navarro, Jesus Manuel,

E
Eguiluz Lumbreras, Pablo, Dr.
Esney Vivas Oquendo, Helmy, Dr.
Estévez Amores, Francisco Ignacio,

Dr. 4
E

Fermoso Garcia, Julio, Dr. . ............... 7,15

Fernandez Lopez, Paula, Sra. .. .............. 16

Eernéndez Rodriguez, Maria

Angeles, Dra. .1

Fisiocris,

Florez Barcia, Josefina, Dra.

Fonseca Sanchez, Emilio, Dr. . .
Framifian de Miguel, Andres, Dr. . . . ..
Fuentes Coronel, Ana Maria, Lcda.

G

Gabinete de Logopedia "Ruht
Gonzélez Francia",

Gabinete de Psicologia de Béjar, ............. 10
Gabinete Médico Garrido S.L.,
Gago Gallardo, Maria del Rosario,

Sra.
Gago Juan, Andrés, Dr.
Gago Prieto, Marfa Tamar, Sra. .............. 16

Galache Hernandez, Jesus Maria, Sr.
Galvan Moran Paulino, Dr.
Gammaimagen, S.L.P.,
Garcia Garcia, Jorge Luis, Dr. .
Garcia Nieto, Maria Belen, Dra.

Garcia Perez-Teijon, Manuel, Dr. .............. 9
Garcimartin Sevillano, Juan Antonio

Félix, Dr. .16
Garcia Carbo, Pablo, Dr. .15

Garcia Corredera, Antonio, Sr. .
Garcia Dorado, Jesus, Dr.
Garcia Garcia, Miguel Angel, Dr. .
Garcia Gonzalez, Miguel Angel, Dr.
Garcia Hernandez, Emilio, Dr.

Dr.

Garcia Lopez, Irene, Dra.
Garcia Martin, Eleuteria Mercedes,
Dra.

Garcia Robles, Rosa Maria, Dra. . R
Garcia Rodriguez, Adrian, Dr. . ...............
Garcia Sanchez, Fidel Jorge, Dr. .........
Garrido Gonzalez, José Ignacio, Dr. .
Garzén Sanchez, José Carlos, Dr. ............. 4

Gay Puente, Francisco Javier, Dr. ........ L7
Geromedicazamorana, ................. .12
Gil Garcia, MariaOlga, Sra. .................. 8
Ginecologa Y Obstétrica Salamanca,
L, 6
Gomez Alvarez, Ruben, Sr. .2

Gomez Ruiz, Victoria, Dra.
Gongalves Estella, Jesus Maria, Dr............. 7

Gonzalez Romero, Juan Carlos, Dres. ......... 15
Gonzélez Francia, Ruht, Sra. ............. 16, 17
Gonzélez Garcia, Alicia, Sra. ................ 10
Gonzalez Marcos, Javier, Sr. .8
.9
Gordillo Lépez, Maria Concepcion,
Sra. 8
Gomez Benito, Manuel, Dr. . .................. 8

Gomez Fiz, Irene, Srta
Gomez Martin, Damaso, Dr. . ..

Grande Villoria, Jests, Dr. .................. 15
Grupo Anestesiologico de Salamanca
sLp, 4

Grupo Ginecolégico Corredera,
Gutiérrez Cobos, Patricia, Dra. .
Gutiérrez Francés, M2 Lourdes, Dra.




Gutiérrez Zufiaurre, José Luis, Dr. ............ 15

H
Hernandez de la Cruz, Katherine
Isabel, Dra.
Hernandez Gonzalez, Ana, Sra.
Hernandez Benito, Patrocinio, Dr. . .
Hernandez Calvo, Manuela, Sra.
Hernandez Cosido, Maria Lourdes,
Dra.
Heméndez Fernandez, M2 de Los
Angeles, Dra.
Hernandez Garcia, Antonio, Sr.
Hernandez Gonzalez, Natalio, Dr. . . ..
Hernandez Gutiérrez, José Maria, Sr.
Hernandez Hernandez, Lino, Dr. . . . ..
Hernandez Martin, Pedro Javier, Dr.
Hernandez Vicente, Isidoro, Dr.
Herrera Perez, Marta, Sra. .......
Herrera Puerto, Julio, Dr. ........
Herrero Baladrén, Manuel, Dr.
Herrero Garibi, Jesus, Dr.
Herrero Polo, Manuel, Dr. . ...................
Hospital de la Santisima Trinidad, 1,2,3,4,5,6,
.. 7,8,9
12,13, 14,15,
. 16

Hospital Recoletas Zamora, S.L.,

|
Igea Aznar, Juan Manuel, Dr. . ................ 4
Ingelmo Morin, Alfredo, Dr. . ... ...
Instituto de Urologia Salamanca C.B,

Iscar Urrutia, Miriam, Dra. . .................. 8
J

Jiménez Blazquez, Juan, Dr. .. ............ 12,13

Jiménez Franco, Isabel Ignacia, Dra. ........... 7

Juan Fernandez, Andrés, Dr. ................. 5
L

Labco Castilla Y Le6n (Grupo

Synlab), 12

Laboratorio de Analisis Dr
Sanchez-Abarca, S.L.U.,

Laboratorio Echevarne, . ...
Lanchares Pérez, Oscar, Dr.
Leo6n Garrigosa, Francisco, Dr.
Lerma Marquez, Jose Luis, Dr. . ............... 7
Liras Mufioz, Jorge, Dr. .........
Lopez-Berges Nufio, Carlos, Dr. . . .
Lorente Toledano, Felix, Dr. .................. 4
Lorenzo Morales, Veronica, Lcda.

Loste Séez, Marfa, Dra. .........
Loépez Alburquerque, José Tomas, Dr. .......... 7
Lo6pez Egido, Maria Soledad, Dra.

Lopez Exposito, Sonia, Sra. . ... ..
Lo6pez Ibafiez, Maria, Dra.

M

Marcos Fiz, Lorenzo, Dr.

Martin Garcia, Isidoro, Dr.
Martin Herrero, Francisco, Dr.

Martin Izquierdo, Manuela, Dra.
Martin Lopez, Eva, Sra.
Martin Moreiras, Javier, Dr. . .....
Martin Anaya, Moisés Joaquin, Dr. .
Martin Garcia, Maria, Sra. .......
Martin Gémez, Enrique, Dr.
Martin Martin, Alicia, Dra. . ..................
Martin Martin, Maria Estrella, Dra. .
Martin Membibre, José Antonio, Dr.
Martin Oterino, Rosa Maria, Sra. .............. 8
Martin Parada, Alejandro, Dr. . . ...
Martinez Alonso, José Camilo, Dr. .
Martinez Garcia, Maria Isabel, Sra. ........... 16
Martinez Toribio, Fidel, Dr. .......
Mateos Hidalgo, Jesus Javier, Sr.

Mateos Sanchez, Antonio, Dr. ..............

Medina Castro, Hector Javier, Dr.
Medina Fenollar, Raquel, Dra.
Megalab,
Mezquita Casado, Gonzalo, Dr.
Méndez Medina, Antonio José, Dr. . ..

Monforte Porto, JesUs Angel, Dr. . ............ 16
Montejo Maillo, Beatriz, Dra. . .. ............... 5
Moreno de Vega Lomo, José Carlos,

Dr.

Morifiigo Mufioz, Jose Luis, Dr.

Moro Egido, Josefa, Dra. .................... 6

Mufoz Bellido, Francisco Javier, Dr.
Mufoz Garcia, Arturo, Dr.
Murciego Alvarez, Maria Consolacion,

Sra. L 13

N
Navitsky , Jody Elizabeth, Dra. .
Nehme Nehme, Moussa, Dr. . . .

(6]

Ochoa de Eribe Aguirre, Leire, Dra. . .
Oftalmologia Valle Ancho, S.L., ......
Onzain Beobide, José Ignacio, Dr. ............. 7
Oria Vidal, Jorge, Dr. ......
Ortega Martin-Corral, Luis Emilio, Dr. .
Ortrasa, C.B., .............................
Oterino Ferreras, Monserrat, Dra. .........

P
Palacios Hernandez, Alberto, Dr. . ............. 9
Pampano Pérez, Andrés, Dr.
Pardo Arranz, Maria Lourdes, Dra. . ..
Paya de la Iglesia, Maria Teresa,

Sra. 15
Pefalosa Ruiz, Luis Antonio, Dr.
Peramato Martin, Emerito, Dr.
Perdiguero Martin, Pedro Daniel, Dr.
Perez Garcia, Rosana, Sra. ........
Perez Perez, Sandra Virginia, Dra.
Perez Urdaniz, Antonio, Dr.
Pescador Hernandez, David, Dr.
Pérez Alvarez, Carlos, Dr.
Pérez Palmero, Rosina, Dra. -
Pérez Sanchez, Ramén, Dr. .................. 2
Pérez-Solorzano Sanchez, Maria

JesUs, Dra.

Plenido Castilla Y Leon, S.L.,
Policlinica Fisiomed, S.L.,
Policlinica Santa Marta, . . ..
Polo Martin, Marina, Dra. . .. ..
Pons Martin, Cristina, Sra. .................. 11
Prieto Garcia, José Manuel, Dr.
Prieto Prat, Angel Luis, Dr.

Q Diagnéstica Salamanca, ............... 3,4,8
R
Ramos Alonso, Violeta, Sra. .. ............... 12

Rascarachi , Gabriela, Dra.
Rebollo Melchor, Susana Silvia, Dra. .
Redondo Sanchez, Jesica, Sra. ............... 8
Revilla Hernandez, José Luis, Dr.
Revilla Vega, Regina Pilar, Dra. .. ...
Rincon Esteban, Luis Miguel, Dr. . ............. 8
Rodrigo Martin, Margarita, Dra.
Rodriguez Perez, Roberto, Dr.

Rodriguez Vicente, Gumersindo,

Lcdo. L 7
Rodrigues Da Cunha Ribeiro, Antonio

Josgé,Dr. L. 7
Rodriguez Bravo, Tomas Carlos, Dr. . ....... 6, 10

Rodriguez Collado, Luis Javier, Dr.
Rodriguez Gémez, Santiago José, Dr.
Rodriguez Hernandez, Marina
Carmen, Dra.

Rodriguez Hernandez, Maria
Mercedes, Dra.

Rodriguez Herrero, Eudoxio, Dr.
Rodriguez Martin, Luis, Dr. . PP
Rodriguez Rincén, Manuel, Dr. .. ... ...
Rodriguez Velasco, Jerusa, Sra.
Romo Melgar, Alberto, Dr.

Roncero Riesco, Monica, Dra. ................ 5
Ropero Velazquez, Maria Fernanda,

Srta L 13
Rossi Sevillano, Pedro, Dr. 3,4
Rozada Camacho, Ismael, Dr. .16

S

Salas Sarmiento, Daniel Enrique, Dr. . .. J11
Salim Juncos, Sonia del Milagro, Sra. . . . .17
Salvador Grande, Luis Miguel, Dr. ............. 2
San Juan Vidal, Andrés, Dr. . ................. 9
San Norberto Garcia, Enrique Maria,

Dr.

San Norberto Garcia, Lucio, Dr.
Sanchez Garcia, Monica, Srta
Santana Gonzalez, Valentin Javier,

Dr. 4
Santos Bermejo, Juan Antonio, Dr.
Santos Duran, Juan Carlos, Dr.
Santos Iglesias, José Luis, Dr.............
Santos-Briz Pedraz, Angel, Dr. ........
Santos-Briz Terrén, Angel, Dr.
Santos-BrizTerrén, S.L., .................... 3
Séanchez Aparicio, Santos, Dr.
Sanchez Barbero, Rosa Maria, Dra.
Séanchez Buitrago, Isabel, Dra. .. ............ 6,7
Séanchez Diego, Demetrio, Dr. .10
Sénchez Estella, Juan, Dr. ...........
Sanchez Garcia, Fernando, Dr.
Sanchez Gonzalez, Nicolas, Dr.
Sanchez Gémez, Andrés, Dr.
Sanchez Hernandez, Antonio Manuel,

Dr. 2
Séanchez Hernandez, Miguel Vicente,

Dr. 4
Sénchez Martin, José Antonio, Dr. ............. 5
Sénchez Miguel, Elsa Maria, Sra. ............. 11

Sanchez Montero, Francisco José,
Dr.
Sanchez Palla, Miguel Angel, Dr.

Sénchez Rodilla, Tomas Jesds, Dr. ............ 7
Séanchez Rodriguez, Maria Consuelo,
Dra. L 2

Sénchez Sanchez, Urbano, Sr. ........
Sénchez Tocino, Juan Maria, Dr. . .....

Seco Calvo, M®Julia, Dra. ................... 2
Serrano Mora, Maria Jose, Sra. .12
Servi- Pract,

Servicio de Atencién Continuada

(SAC), 1,11
Sobejano Moran, José Norberto, Dr. . .......... 5
, Sra. .13
Suéarez Ortega, Maria Soledad, Dra. .15

T
Tabernero Hernandez, Maria del

Carmen, Sra.
Tejada Rivero, José, Sr. . ..
Tena Mata, Antonia, Sra. . .

Terrén Mirén, Fermin, Dr. ... ................. 5
Terrén Mirén, Juana, Dra. .. .................. 3
Torrealba Fajardo, Maria Gabriela,

Dra.

Trelles Bustos, Julio Cesar, Sr.

Trigo Bautista, Alberto, Dr. .. ............... 3,4
Turrién Nieves, Ana Isabel, Dra. ............... 8
\Y
Varas Tejedor, Maria Teresa, Sra. ............. 8
Vargas Lorenzo, Diana, Dra. ................. 2



Vega Cruz, Maria Soledad, Dra. .............. 14
Vegas Sanchez Villares, Jose

Manuel, Dr. 2

Vela Rodriguez, Ricardo, Dr. ................. 2

Velasco Guardado, Antonio Jose, Dr. . .......... 5

Velasquez Zapata, Julio César, Dr. ........... 16

Vicente Ciudad, Sonia, Sra. .................. 9

Villabona Sanchez, Vicente, Dr. ............... 5

Villanueva Alvarado, Heather Stacey,

Dra. L 5

Vis Médica (Terapia Salud Las Vifias, 12, 13, 14, 15,

S.L), 16
Y

Yuste Chaves, Manuela, Dra. . ................ 5
z

Zafra Cobo, Maria Isabel, Dra. ................ 5

Zarco Castillo, Joaquin, Dr. .................. 4

Zorita-Viota Sanchez, Pedro Maria,

Sr.. 2

Zorita-Viota Y Sanchez, Juan
Ignacio, Dr. oL 2






	Guia Médica NG
	Indice guia

